
Supistettu UDK
UDC Consortium on julkaissut luokituksen nimellä  suomeksi UDC Summary, Supistettu UDK.

Finto-palvelussa kolmekielisenä versiona (suomi, ruotsi ja englanti).  . https://finto.fi/udcs/fi/
Avoimena verkkopalveluna: http://www.udcsummary.info/about.htm
Linkitettynä datana  - tämä versio päivitetään noin kerran vuodessa.http://udcdata.info/

Palvelun etusivu on ollut pois käytöstä vuoden 2020 ajan odottamassa päivitystä. Linkit yksittäisiin luokkiin toimivat, esim. luokka 02  http
s://finto.fi/udcs/fi/page/014810

Käännöksiä on tehty tähän miennessä jo  , mutta vain osaan kielistä käännös on 100% kattava.57 eri kielelle

Supistettu monikielinen  - UDC Summary (UDCS)  sisältää noin 2600 luokkaa, jotka UDC toimitus on valikoinut Universal Decimal Classifcation UDC 
 (UDC MRF) tietokannasta vuonna 2011. MRF sisältää yli 70.000 luokkaa. Valikoima sisältää pääluvut, yleislisäluvut sekä Master Reference File

erikoislisäluvut ja edustaa tasaisesti kaikkia tiedon alueita, joita UDC skeema käsittää. UDK päivitetään vuosittain ja Supistettu UDK edustaa aina 
ajantasaista versiota.

Supistettu UDK toimii monikielisessä tietokannassa, jonka rakenne perustuu MRF tietokantaa ja siten on edustava otos koko tietokannasta. Sitä voidaan 
käyttää UDK:n koulutukseen, tutkimukseen, sekä sisällönkuvailun ja tiedonhaun tukena eri organisaatioissa.  UDC Konsortio ylläpitää luokituksen 
tietokantaa ja verkkopalvelua taatakseen tiedon laadun ja tasapuolisen jakelun.  Huomattavaa on, että supistetun UDK:n luokkien huomautukset, esimerkit 
ja muut kommentit ovat paikoitellen erilaisia kuin UDK:n laajemmissa versioissa ml. MRF.

Käännökset

Supistetun UDK:n tavoittteena on kääntää se niin monelle kielelle kuin mahdollista sekä lisäksi linkittää se muihin tietojärjestelmiin, jotka ovat vapaasti 
saatavilla erilaisisa standardoidussa tietomuodoissa.  Vuodesta 2011 alkaen Supistettu UDK on ollut saatavilla linkitettynä datana (SKOS). Alkuperäisen 
datan rikastaminen uusilla kielillä ja linkityksillä perustuu erilaisten eri puolilla maailmaan sijaitsevien käyttäjäryhmien vapaaehtoiseen panostukseen.

Supistetun UDK:n kattava suomenkielinen käännös on tehty suoraan englanninkielisesti versiosta.  Siinä on 3571 luokkaa tai huomautusriviä, joista noin 
900 oli kokonaan uusia käännöksiä, joita ei ollut UDK:n aikaisemmissa suomenkielisissä versioissa. Kaikkiaan muuttuneita rivejä oli yli 2600. Käännös 
valmistui kesäkuussa 2018 ja julkaistiin UDC Summary verkkopalvelussa heinäkuussa 2018.  Käännöstä on tehnyt joukko eri alojen kirjastojen 
tietoasiantuntijoita yhteistyössä ja Sisällönkuvailun asiantuntijaryhmän UDK-työryhmän ohjauksessa.

Aakkosellinen hakemisto

Finto-palvelussa Supistetun UDK:n näkymään on lisätty siitä täysin erillinen aakkosellinen hakemisto.  Tämä uusi hakemisto perustuu Kansalliskirjaston 
Fennica-kokoelman kuvailussa käytettyihin hakemistoihin ( ), joiden tiedot on yhdistelty ja termien luokitustiedot muutettu vastaamaan Luokituskaaviot
nykyisen Supistetun UDK:n luokitusta. Tällä hetkellä hakemiston termit näytetään Fintossa luokituksen aakkosellisessa listauksessa sekä termiä 
vastaavien luokkien kohdalla ohjaustermeinä. 

Joidenkin termien perään on liitetty Supistetun UDK:n luokka ja siihen liittyvä lisäluku silloin, kun kyseinen yhdistelmä ei näy suoraan Supistetun UDK:n 
lisälukutauluissa tai esiintyy vain huomatusteksteissä, joita ei löydy Finto-palvelun hakutuloksissa. Joissakin tapauksissa hakemiston termien perässä on 
esitetty kauttaviivalla erotettuna  Supistettua UDK:ta tarkempia luokkia. (Huomautus: nämä tarkennukset ovat toistaiseksi tarkistamattomia eli saattavat 
olla vanhentuneita luokkia.)

Käyttöohje

RDF-muodossa luokan UDK-koodi on esitetty notaatio-ominaisuudessa (skos:notation), joka näkyy Fintossa luokan näkymässä kohdassa "KÄYTETTÄVÄ 
TERMI" tekstin alussa. 

Kullakin luokalla on UDC konsortion antama pysyvä URI tunniste. MARC tietueessa tämän voi tallettaa $0-osakenttään.

Tarkempia ohjeita kuvailussa käytettävän UDK version merkitsemisestä on sisällönkuvailuoppaassa: Liite 1: Lisäohjeita luokituksen tallentamiseen#UDK

Tilastoa

Kaikki seuraavat kentät on nyt käännetty suomeksi eli kattavuus on 100%.  Voit myös tarkastella muiden kielien .käännöstilannetta

Kenttä kpl

Caption 2664

Including 698

Scope Note 110

Application Note 97

Examples 106
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Supistetun UDK:n tekijänoikeudet kuuluvat   organisaatiolle ja se julkaistiin alunperin lokakuussa 2009 UDC Consortium Creative Commons Attribution 
. Tämä lisenssi oikeuttaa kopioimaan ja uudelleen käyttämään Supistettua UDK:ta edellyttäen, että alkuperä mainitaan. Jokainen Share Alike 3.0 lisenssillä

uudelleen jaettu versio pitää jakaa samalla lisenssillä.
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